
ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

1/14 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 28. zasedání dne 13. 12. 2004 
 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1142/R28/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 1303-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0811/R20/04 bod 2 ve znění: „Připravit návrh na 

zřízení krajského koordinátora integrovaného dopravního systému“ - na termín pl-

nění 28. 2. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1143/R28/04 r u š í 

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 1082/R25/04, část a), kterou byl schválen návrh 

na přidělení dotace Horské službě ČR - oblast Beskydy, IČ 00506311, se sídlem 

Ondřejnická 896, Frýdlant nad Ostravicí ve výši 120.000,- Kč a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace Horské službě ČR, IČ 00506311 ve výši 120.000,- Kč na nákup 

zdravotnického a záchranného materiálu pro oblast Beskydy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1144/R28/04 r u š í 

 

usnesení č. 0134/R05/04, kterým Rada Zlínského kraje dne 23. 2. 2004 schválila v 

souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2004 poskytnutí finanční dotace ve výši 

5.000,- Kč Vojenskému sdružení rehabilitovaných, Praha 1, Washingtonova 21 IČ 

49279319, na vydání sborníku vzpomínek a 

 

s c h v a l u j e  

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2004 poskytnutí dotace ve výši 

5.000,- Kč Vojenskému sdružení rehabilitovaných Praha 1, Oblastní radě, se sídlem 

v Brně, Banskobystrická 109, IČ 49279319, na vydání sborníku: „Jaro skončilo 

v srpnu“. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

2/14 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1145/R28/04 s c h v a l u j e 

 

finanční dotaci ve výši 100.000,- Kč Univerzitě Tomáše Bati, Fakultě multimediál-

ních komunikací zastoupené prof. akad. sochařem Pavlem Škarkou, děkanem Fa-

kulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati, IČ 70883521 na reali-

zaci projektu „SALVATOR 2004 - cena hejtmana Zlínského kraje členům IZS a 

obyvatelům Zlínského kraje“, který se bude realizovat v 1. čtvrtletí roku 2005 a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje nad realizací projektu „SALVATOR 2004 

- cena hejtmana Zlínského kraje členům IZS a obyvatelům Zlínského kraje“, který 

bude realizován v roce 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1146/R28/04 s c h v a l u j e 

 

a) rozpočtové opatření č. RZK/076/2004, kterým se upravují příjmy a výdaje Zlín-

ského kraje dle přílohy č. 1325-04-P1; 

b) změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1325-04-

P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1147/R28/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 v celkovém objemu příjmů 6 388 437 

tis. Kč a výdajů 6 498 005 tis. Kč a financování 109 486 tis. Kč v členění dle přílo-

hy č. 1336-04-P1 a 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru ekonomického:  

a) dopracovat přílohy a projednat s vedoucími jednotlivých ORJ komentáře výda-

jů jednotlivých kapitol v termínu do 17. 12. 2004; 

b) rozeslat tento materiál jako přílohu k návrhu rozpočtu na rok 2005 finančnímu 

výboru ZZK k projednání v termínu do 17. 12. 2004 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

1. schválit: 

a) v souladu, s § 35 odst. 2, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rozpo-

čet Zlínského kraje na rok 2005 v části „C“ až „E“ s celkovým objemem 

příjmů 6 388 437 tis. Kč a výdajů 6 498 005 tis. Kč a financování 109 486 

tis. Kč s tím, že financování bude tvořeno částečně přebytkem hospodaření 

z minulých let ve výši 59 568 tis. Kč a částečně čerpáním smluvního dlou-

hodobého bankovního úvěru ve výši 50 000 tis. Kč do výše celkového úvě-

rového rámce 250 000 tis. Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

3/14 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru k „Vykrytí dočasného nesouladu pří-

jmů a výdajů Zlínského kraje“ s poskytovatelem bankovních služeb na 

možnost krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou 

čerpání poskytnutého úvěru do max. výše 50 000 tis. Kč, za podmínek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 50 000 tis. Kč je úročen 

pohyblivou sazbou ve výši XM PRIBOR + 0,19 % p. a., 

- cena za rezervaci zdrojů 0,01 % p. a.; 

 

2. stanovit pro rok 2005: 

a) výši osobních výdajů krajského úřadu v objemu 114 500 tis. Kč; 

b) výši věcných výdajů krajského úřadu v objemu 129 588 tis. Kč; 

 

3. zmocnit v souladu s § 59 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

Radu Zlínského kraje: 

a) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých 

dotací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem; 

b) k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích, neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu Zlín-

ského kraje na rok 2005, mimo použití rozpočtové rezervy a mimo případy, 

kdy opatření objemem prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, maxi-

málně však do celkového objemu 5 mil. Kč; 

c) k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je 

změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle 

bodu 3a) a 3b); 

d) k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organiza-

cí se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje; 

 

4. uložit Radě Zlínského kraje: 

a) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změ-

nách rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 vždy na jeho nejbližším zasedá-

ní; 

b) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o případném čerpání 

debetu bankovního účtu vždy na nejbližším jednání ZZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1148/R28/04 b e r e  na  v ě d o m í 

 

zápis o průběhu konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední 

odborné školy a Vyšší odborné školy, Valašské Meziříčí, Masarykova 101 ve znění 

přílohy č. 1301-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu připravit nové vyhlášení konkurzu na 

funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední odborné školy a Vyšší od-

borné školy, Valašské Meziříčí, Masarykova 101 na zasedání Rady Zlínského kraje 

do 14. 1. 2005. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

4/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1149/R28/04 o d v o l á v á 

 

paní Mgr. Janu Kadulovou z funkce ředitelky Středního odborného učiliště obchodu 

a služeb, Vsetín, Horní nám. 50 s účinností od 1. 1. 2005 dle přílohy č. 1308-04-P1; 

 

j m e n u j e 

 

1. pana Ing. Zdeňka Novosada do funkce ředitele Středního odborného učiliště 

obchodu a služeb, Vsetín, Horní nám. 50 s účinností od 1. 1. 2005 dle přílohy č. 

1308-04-P3, 

2. pana RNDr. Jana Chudárka do funkce ředitele Gymnázia, Zlín, Lesní čtvrť 

1364 s účinností od 1. 1. 2005 dle přílohy č. 1308-04-P5;  

 

s c h v a l u j e   
 

1. platový výměr pro ředitele Středního odborného učiliště obchodu a služeb, Vse-

tín, Horní nám. 50 dle přílohy č. 1308-04-P7, 

2. platový výměr pro ředitele Gymnázia, Zlín, Lesní čtvrť 1364 dle přílohy č. 

1308-04-P8, 

3. platový výměr pro ředitele Masarykova gymnázia, Vsetín, Tyršova 1069 dle 

přílohy č. 1308-04-P9. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1150/R28/04 o d v o l á v á 

 

1. Janu Valerovou z funkce ředitelky Střediska pro volný čas dětí a mládeže Šip-

ka, Kroměříž s účinností od 1. 1. 2005 dle přílohy č. 1309-04-P1; 

2. Miladu Jurčíkovou z funkce ředitelky Střediska pro volný čas dětí a mládeže, 

Hulín, okres Kroměříž s účinností od 1. 1. 2005 dle přílohy č. 1309-04-P3; 

3. Ing. Karla Čermáka z funkce ředitele Plavecké školy, Kroměříž s účinností od 

1. 1. 2005 dle přílohy č. 1309-04-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1151/R28/04 s t a n o v u j e 

 

1. Mgr. Ivaně Bozděchové, ředitelce Střední odborné školy, Holešov, Pivovarská 

1419 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 1310-04-P1, 

2. MgA. Miroslavu Šiškovi, řediteli Konzervatoře P. J. Vejvanovského, Kroměříž, 

Pilařova 7 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 1310-04-P2, 

3. PaedDr. Rostislavu Šmídovi, řediteli SPŠ a SOU, Uherský Brod, Nivnická 41 

plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 1310-04-P3, 

4. Mgr. Miroslavu Logajovi, řediteli Odborného učiliště a Praktické školy, Hole-

šov, Nádražní 525 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 1310-

04-P4; 

 

s c h v a l u j e 

 

odměnu pro Ing. Jaroslava Halaštu, ředitele Obchodní akademie a Střední odborné 

školy a Vyšší odborné školy, Valašské Meziříčí, Masarykova 101 ve výši uvedené 

v příloze č. 1310-04-P5. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

5/14 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1152/R28/04 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

s podáním žádosti Zvláštní školy Horní Lideč, 756 12 Horní Lideč 130, o úhradu 

nákladů na zřízení nového pracovního místa zaměstnavatelem formou dotace 

z Úřadu práce ve Vsetíně na úhradu mzdy a jejich náhrad včetně pojištění dle přílo-

hy č. 1322-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1153/R28/04 s c h v a l u j e  

 

dle § 59, odst. 1, písmeno l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů: 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě příspěvko-

vá organizace Zlínského kraje Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Hulín, a 

jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 12. 2004, mezi 

Zlínským krajem a Střediskem pro volný čas dětí a mládeže Hulín, okres Kro-

měříž, IČ 71230955, Nábřeží 696, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2005 do dne 

uzavření darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do 

vlastnictví Města Hulín dle přílohy č. 1314-04-P1; 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě příspěvko-

vá organizace Zlínského kraje Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, a 

jež bude vyčíslen řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 12. 2004, mezi 

Zlínským krajem a  Střediskem pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kroměříž, 

Úprkova 3268, IČ 71229949, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2005 do dne uzavře-

ní darovací smlouvy, kterou bude výše uvedený majetek darován do vlastnictví 

Města Kroměříž dle přílohy č. 1314-04-P2; 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku, který má ve správě příspěvko-

vá organizace Zlínského kraje Plavecká škola Kroměříž, a jež bude vyčíslen 

řádnou inventarizací provedenou ke dni 31. 12. 2004, mezi Zlínským krajem a 

Tělovýchovnou jednotou Plavecké sporty Kroměříž, IČ 18189393, Obvodová 

3965, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2005 do dne uzavření darovací smlouvy, 

kterou bude výše uvedený majetek darován do vlastnictví Tělovýchovné jedno-

ty Plavecké sporty Kroměříž dle přílohy č. 1314-04-P3 a 

 

u k l á d á  
 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu předložit smlouvy o výpůjčce 

k podpisu do 31. 12. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1154/R28/04 p o v o l u j e  ú l e v u  
 

z penále ve výši 2.195,- Kč vzniklého v souvislosti s porušením rozpočtové kázně 

Základní škole Janová, Janová 58, 755 01 Vsetín dle § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, a to z důvodu 

zamezení tvrdosti. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

6/14 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1155/R28/04 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr SPŠ strojnická Vsetín - rozšíření multifunkční učebny dle přílohy 

č. 1316-04-P1 a č. 1316-04-P2 v předpokládané výši nákladů 2 502 tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Mgr. Josefa Slováka, náměstka hejtmana, podpisem schváleného investičního zá-

měru. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1156/R28/04 s c h v a l u j e 

 

1. investiční dotaci pro Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť ve výši 49 797 tis. Kč k na 

dokončení rozestavěné investiční akce Dostavba a rekonstrukce Gymnázia Zlín 

- III- etapa; 

2. investiční dotaci pro Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí ve vý-

ši 15 653 tis. Kč na dokončení rozestavěné investiční akce Rekonstrukce stropů 

historické budovy - II. etapa; 

3. investiční dotaci pro Dětský domov Uherský Ostroh ve výši 2 500 tis. Kč k do-

financování realizovaného investičního záměru Stavební úpravy a nástavba 

Dětského domova v Uherském Ostrohu; 

4. investiční dotaci pro Dětský domov Smolina, Valašské Klobouky ve výši 2 915 

tis. Kč na dofinancování realizovaného investičního záměru Stavební úpravy 

Dětského domova ve Smolině; 

5. investiční dotaci pro Dětský domov Bojkovice ve výši 3170 tis. Kč 

k dofinancování realizovaného investičního záměru Dětský domov Bojkovice; 

6. investiční dotaci pro Speciální školy Vsetín ve výši 1 065 tis. Kč na dokončení 

realizace rozestavěné investiční akce Stavební úpravy II. a III. NP;  

7. investiční dotaci ISŠT - COP Zlín ve výši 8 000 tis. Kč na dokončení rozesta-

věné investiční akce Přístavba dílen praktické výuky Růmy 1548; 

8. investiční dotaci pro SPŠ stavební Valašské Meziříčí ve výši 2 100 tis. Kč na 

dokončení rozestavěné investiční akce Vestavba a nástavba Domova mládeže; 

9. investiční dotaci pro SOU a U Rožnov ve výši 4 450 tis. Kč na dokončení roze-

stavěné investiční akce Přístavba a stavební úpravy šaten. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1157/R28/04 z ř i z u j e 
 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Zvláštní škole, Palackého 437, 

Holešov, IČ 70843988, k nemovitostem: 

- budova č.p. 437 na pozemku p.č. 1097, 

- pozemek p.č. 1097 - zastavěná  plocha a nádvoří, o výměře 1104 m2, 

- pozemek p.č. 1100/1 - ostatní plocha, o výměře 1315 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 1590 pro obec Holešov a k.ú. Holešov, 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, katastrální pracoviště Ho-

lešov. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

7/14 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1158/R28/04 s c h v a l u j e  

 

vyřazení neupotřebitelného nemovitého majetku - plechového skladu vedeného u 

příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, 

Otrokovice, tř. T. Bati 1266 pod inventárním číslem 210007 demontáží a prodejem 

demontovaného materiálu za cenu v čase a místě obvyklou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1159/R28/04 s c h v a l u j e 

 

1. Změnu č. 4 plánu tvorby a užití investičního fondu Obchodní akademie Kromě-

říž dle přílohy č. 1319-04-P1; 

2. Změnu č. 3 plánu tvorby a užití investičního fondu Střední odborné školy Uher-

ský Brod dle přílohy č. 1319-04-P2; 

3. Změnu č. 2 plánu a tvorby a užití investičního fondu Integrované střední školy 

– Centra odborné přípravy Valašské Meziříčí dle přílohy č. 1319-04-P3; 

4. Změnu č. 9 plánu tvorby a užití investičního fondu Střední zdravotnické školy a 

Vyšší zdravotnické školy Zlín dle přílohy č. 1319-04-P4 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu podpisem schválených změn plánů 

tvorby a užití investičních fondů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1160/R28/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 14 a § 28 změnu závazných ukazatelů rozpočtu NIV na rok 2004 pro školy 

a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem: 

a) přímé vzdělávací výdaje o + 29 047,63 tis. Kč dle přílohy č. 1324-04-P1, 

b) účelové dotace o + 2 057,833 tis. Kč dle přílohy č. 1324-04-P2, 

c) prostředky poskytnuté z rozpočtu Zlínského kraje o - 32,723 tis. Kč dle přílohy 

č. 1324-04-P3 

d) účelové dotace na investice o + 605,269 tis. Kč  a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Josefa Slováka, náměstka hejtmana a vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu, 

podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

8/14 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1161/R28/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., § 16, odst. 3, písm. a) a b) rozpočtové opat-

ření RZK/080/2004, které provádí navýšení rozpočtu a úpravu mezi položkami a 

paragrafy ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu dle přílohy č. 1330-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1162/R28/04 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/077/2004 - přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

140 - Odbor investic dle přílohy č. 1321-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1163/R28/04 o d v o l á v á 

 

v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, paní Jarmilu Jurčíkovou z  funkce ředitelky Pečovatelské služ-

by Zlín, příspěvkové organizace, Broučkova 292, Zlín, IČ 70850984, ke dni 31. 12. 

2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1164/R28/04 j m e n u j e 

 

1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality předkládaných 

žádostí o poskytnutí přímé dotace na činnost ve složení: předseda: PhDr. Zde-

něk Szpak; členové: Jiří Čunek, Roman Hoza, Ing. Bc. Anna Blechová, Bc. He-

lena Miklová; tajemník: Ing. Jana Šormová; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších Žádostí o poskytnutí přímé dotace 

na činnost ve složení: předseda: PhDr. Zdeněk Szpak; členové: Vojtěch Jurčík, 

Hynek Steska, Ing. Pavel Osoha, Ing. Miroslav Šot; tajemník: Ing. Jana Šormo-

vá. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1165/R28/04 s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/079/2004 - úprava závazných ukazatelů Domu so-

ciálních služeb Návojná, ve znění přílohy č. 1333-04-P1; 

2. změnu závazných ukazatelů pro Dům sociálních služeb Návojná, příspěvkovou 

organizaci: 

a) snížení příspěvku na provoz o 330 tisíc Kč na celkovou výši 10.213.000,- 

Kč, 

b) zvýšení  investiční dotace o  330 tisíc Kč na celkovou částku 1.233.000,- 

Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

9/14 

3. upravené plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací 

v oblasti sociálních služeb na rok 2004, dle přílohy č. 1333-04-P2 až č. 1333-

04-P7. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1166/R28/04 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

žádost obce Chvalčov o převod věcí, práv a závazků příspěvkové organizace kraje 

do vlastnictví obce podle § 18 zákona č. 290/2000 Sb., ze dne 10. 8. 2004 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru sociální věcí vypracovat ekonomickou analýzu souvislostí a ri-

zik převodu Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Javorník ze Zlín-

ského kraje na obec Chvalčov v termínu do 28. 2. 2005.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1167/R28/04 s c h v a l u j e  

 

změnu výše prostředků vynakládaných na platy u Územního střediska zdravotnické 

záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace pro rok 2004 formou 

stanovení objemu prostředků na platy a ostatní náklady v absolutní výši dle přílohy 

č. 1304-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1168/R28/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

zápis z jednání škodní komise Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace ze dne 6. 10. 2004 ve věci neuhrazených nákladů na hospitalizaci a léčení pa-

cienta Andrejse Rombovskise dle přílohy č. 1306-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

ve smyslu ust. § 36, odst. 1, písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zří-

zení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu Zlínského kraje vyjádřit souhlas 

s prominutím a odepsáním pohledávky v celkové výši 238.508,50 Kč Baťovy kraj-

ské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace vůči Andrejsi Rombovskisi, občanovi 

Lotyšska, vzniklé neuhrazením nákladů na jeho hospitalizaci a léčbu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1169/R28/04 b e r e   n a    v ě d o m í 

 

zápis z jednání škodní komise Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace ze dne 6. 10. 2004 ve věci krádeže spáchané vloupáním do pracovny MUDr. 

Machové na očním oddělení Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organi-

zace dle přílohy č. 1305-04-P2 a  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

10/14 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

ve smyslu ust. § 59, odst. 2, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zří-

zení), ve znění pozdějších předpisů, s prominutím a odepsáním pohledávky 

v celkové výši 24.550,- Kč Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace 

vůči neznámému pachateli, vzniklé odcizením movitých věcí při vloupání do pra-

covny MUDr. Machové na očním oddělení Baťovy krajské nemocnice Zlín, pří-

spěvkové organizace v lednu 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1170/R28/04 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/078/2004 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

170 - Odbor zdravotnictví ve výši 3 tis. Kč dle přílohy č. 1323-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1171/R28/04 s c h v a l u j e 

 

a) Investiční požadavek – Nemocnice Kroměříž p. o. - Artroskopická sestava pro 

ortopedické oddělení dle přílohy č.1335-04-P12; 

b) převod částky 105.197,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu Nemoc-

nice Vsetín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1335-04-P11; 

c) plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 zdravotnických zařízení 

zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 

1335-04-P1 a č. 1335-04-P2; 

2. Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1335-04-P3 a č. 

1335-04-P4; 

3. Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1335-04-P5 a 

č. 1335-04-P6; 

4. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizace dle 

přílohy č. 1335-04-P7 a č. 1335-04-P8; 

5. Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, pří-

spěvkové organizace dle přílohy č. 1335-04-P9; 

6. Dětského centra Zlín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1335-04-P10. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1172/R28/04 s c h v a l u j e 

 

změnu výše prostředků na platy pro rok 2004 u příspěvkových organizací zřizova-

ných Zlínským krajem v oblasti kultury: 

1. Hvězdárně Vsetín, p. o., IČ 00098621 - snížení prostředků na platy o 15.000,- 

Kč na celkový objem 920 000,- Kč a zvýšení ostatních osobních nákladů na 

27 000,- Kč; 

2. Muzeu Kroměřížska, p. o., IČ 00091138 - navýšení prostředků na platy o 10 

545,- Kč na celkový objem 5 744 545,- Kč. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

11/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1173/R28/04 s o u h l a s í 

 

s posílením investičního fondu Muzea Kroměřížsko, příspěvkové organizace, IČ 

00091138 z rezervního fondu organizace ve výši 64 000,- Kč a 

 

 

s c h v a l u j e 

 

1. Muzeu Kroměřížska, p. o., IČ 00091138, upravený plán tvorby a použití inves-

tičního fondu v roce 2004 dle přílohy č. 1328-04-P1; 

2. Slováckému muzeu v Uherském Hradišti, p. o., IČ 00092126, upravený plán 

tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 dle přílohy č. 1328-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1174/R28/04 s c h v a l u j e 

 

finanční podporu 150.000,- Kč pro Umělecké sdružení Ad lib Moravia, Havlíčkova 

418, 76302 Zlín, IČ 26627108 na festival české kultury ve Washingtonu.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1175/R28/04 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotací z rozpočtu Zlínského kraje - Odboru Kancelář hejtmana ve výši  

50.000,- Kč na pořízení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek Charitě Svaté 

rodiny Luhačovice, Hradisko 100, 763 26  Luhačovice, IČ 73633071, zastoupené 

ředitelkou Bc. Lenkou Semelovou, DiS. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1176/R28/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi Zlínským krajem a Zdeňkem 

Macháčkem, Na Vyhlídce 1594, 760 01  Zlín, ve znění přílohy č. 1329-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu k podpisu v termínu do 17. 

12. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1177/R28/04 s c h v a l u j e 

 

návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 22. prosince 2004 

uvedený v příloze č. 1337-04-P1. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

12/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1178/R28/04 s c h v a l u j e  

 

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. SAI-2004-Z035 na dodávku aktivních 

prvků počítačové sítě pro nové sídlo Zlínského kraje se společností Autocont CZ 

a.s.; IČ:47676795, se sídlem Nemocniční 12, 702 00  Moravská Ostrava dle příloh 

č. 1342-04-P1 a č. 1342-04-P2 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit podpis dodatku do 17. 12. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1179/R28/04 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 

1907/03/LCD uzavřené dne 14. 4. 2004 s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbra-

chtova 1929/62, IČ 45244782, ve znění přílohy č. 1343-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1180/R28/04 s c h v a l u je  

 

rozpočtové opatření č. RZK/081/2004 - přesun finančních prostředků v rámci  ORJ 

120 - Odbor strategického rozvoje ve znění přílohy č. 1345-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1181/R28/04 d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. vzít na vědomí Informace o rozpočtových opatřeních rady ZK projednaných od 

20.10.2004 

2. potvrdit upravený rozpočet ZK v následující výši: 

a) příjmy                   7 135 157 tis. Kč, 

b) výdaje                   7 496 433 tis. Kč, 

c) financování            361 276 tis. Kč; 

3. závazné ukazatele: 

a) objem osobních výdajů krajského úřadu ve výši         107 110 tis. Kč, 

b) objem věcných výdajů KÚ celkem ve výši                 114 394 tis. Kč, 

v tom kapitálové výdaje ve výši                                         14 470 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1182/R28/04 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

námitky uchazeče Eurotel Praha, spol. s r. o. ve znění přílohy č. 1346-04-P1 a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

13/14 

s c h v a l u j e 

 
rozhodnutí o námitkách podaných v zadávacím řízení ve znění přílohy č. 1346-04-

P2 a 

 

u k l á d á 

 
vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit rozhodnutí ve znění přílohy č. 1346-

04-P2 hejtmanovi kraje do 14. 12. 2004 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1183/R28/04 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ me-

zi Zlínským krajem a panem Jaroslavem Drozdem, členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje ve znění přílohy č. 1347-04-P1; 

2. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ me-

zi Zlínským krajem a panem Vojtěchem Jurčíkem, členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje ve znění přílohy č. 1347-04-P2; 

3. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ me-

zi Zlínským krajem a panem Jindřichem Ondrušem, členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje ve znění přílohy č. 1347-04-P3; 

4. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ me-

zi Zlínským krajem a panem Josefem Slovákem, členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje ve znění přílohy č. 1347-04-P4 a 

5. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ me-

zi Zlínským krajem a panem Petrem Hradeckým, členem Zastupitelstva Zlín-

ského kraje ve znění přílohy č. 1347-04-P5 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele smlouvy mezi Zlínským krajem a panem Ja-

roslavem Drozdem ve znění přílohy č. 1347-04-P1, mezi Zlínským krajem a panem 

Vojtěchem Jurčíkem ve znění přílohy č. 1347-04-P2, mezi Zlínským krajem a pa-

nem Jindřichem Ondrušem ve znění přílohy č. 1347-04-P3, mezi Zlínským krajem a 

panem Josefem Slovákem ve znění přílohy č. 1347-04-P4 a mezi Zlínským krajem 

a panem Petrem Hradeckým ve znění přílohy č. 1347-04-P5 připravit do 15. 12. 

2004 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1184/R28/04 s c h v a l u j e 

 

organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 1348-04-P1 

s účinností od 1. 1. 2005. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/04 

 
 

14/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1185/R28/04 u k l á d á 

 

V. Kutému, řediteli krajského úřadu, připravit písemná stanoviska včetně návrhu na 

další postup k dopisům předložených v bodě „Různé“ na zasedání Rady Zlínského 

kraje dne 13. 12. 2004 a předložit je Radě Zlínského kraje na zasedání dne 20. 12. 

2004. 

 

 

 

 

 

 

 

Zlín, 13. 12. 2004  

 

 

 

 

 


